
市制施行 20周年 
心ひとつに Ａｋａｉｗａ Ｃｉｔｙ 

 

 

 

 

 

令和８年２月２日 

 

 

カナダからホッケーコーチが来市します！ 
～ホストタウン交流事業～ 

 

 

赤磐市では、2020 年東京オリンピックのレガシーとして、ホッケー競技を核

にホストタウン交流事業を続けています。 

今回は、カナダから、次世代育成のため地域貢献活動を長年続けているコーチ

が来市し、ホッケーやスポーツを通じて市民と交流を行います。 

 

 

記 

 

 

１ 期 間  令和８年２月５日（木）～ ２月９日（月） 

２ 訪問者  カナダフィールドホッケー連盟次世代育成ディレクター 

         アンドレア・ギブソン 氏 

       カナダ代表女子Ｕ17代表アシスタントコーチ 

         レイシー・マックロクラン 氏 

 ３ 内 容  ①市内保育園・小中学校での交流 

（ホッケー体験、外国語体験、ふれあい活動等） 

        ②親子で楽しめるホッケープログラム 

        ※現在参加者募集中です。 

４ その他  詳細はスケジュールをご覧ください。 

 

赤磐市報道提供資料 

（問合せ） 

教育委員会 社会教育課 福井 

            ﾋｭｰｲｯﾄ 

電話：086-955-0738（直通） 



トップアスリート交流（カナダ） 交流日程表 活動日時：２０２６年２月５日（木）〜２月９日（月）

５日 ６日 ７日 ８日 ９日
木 金 土 日 月

8:00
15  
30
45

9:00
15
30
45

10:00
15
30
45

11:00 11:10- 表敬訪問
15
30
45

12:00
15
30
45

13:00
15
30
45

14:00
15
30
45

15:00
15
30
45

16:00
15
30
45

17:00
15
30
45

2月

8:45ｰ10:20
山陽西小

5年
ホッケー

10:00ｰ12:30
あすなろ保育園

5歳児39人
ふれあい活動

給食交流

10:00-11:30
ホッケー教室

（市民）
＠熊山運動公園

16:15-18:00
磐梨中学校

ホッケー部20人
ホッケー指導

12:20-14:40
仁美小学校
全校18人
給食交流

昼休み交流
ホッケー体験

13:00-15:00
ホッケー教室

（高校・大学競技者）
＠熊山運動公園

13:20-15:35
桜が丘小学校

6年69人
運動・Q&A

1500－16:00
指導者座談会


