

令和8年2月2日

カナダからホッケーコーチが来市します！
～ホストタウン交流事業～

赤磐市では、2020年東京オリンピックのレガシーとして、ホッケー競技を核にホストタウン交流事業を続けています。

今回は、カナダから、次世代育成のため地域貢献活動を長年続けているコーチが来市し、ホッケーやスポーツを通じて市民と交流を行います。

記

- 1 期 間 令和8年2月5日（木）～ 2月9日（月）
- 2 訪問者 カナダフィールドホッケー連盟次世代育成ディレクター
アンドレア・ギブソン 氏
カナダ代表女子U17代表アシスタントコーチ
レイシー・マックロ克蘭 氏
- 3 内 容 ①市内保育園・小中学校での交流
（ホッケー体験、外国語体験、ふれあい活動等）
②親子で楽しめるホッケープログラム
※現在参加者募集中です。
- 4 その他 詳細はスケジュールをご覧ください。



市制施行 20周年
心ひとつに Akaiwa City

(問合せ)

教育委員会 社会教育課 福井
ヒューイット

電話：086-955-0738（直通）

トップアスリート交流（カナダ） 交流日程表

活動日時：2026年2月5日（木）～2月9日（月）

2月		5日	6日	7日	8日	9日
		木	金	土	日	月
8:00						
	15					
	30					
	45					
9:00			8:45-10:20			
	15		山陽西小			
	30		5年			
	45		ホッケー			
10:00		10:00-12:30			10:00-11:30	
	15	あすなろ保育園			ホッケー教室	
	30	5歳児39人			(市民)	
	45	ふれあい活動			@熊山運動公園	
11:00		給食交流				11:10- 表敬訪問
	15					
	30					
	45					
12:00						
	15					
	30					
	45					
13:00				13:00-15:00		12:20-14:40
	15			ホッケー教室		仁美小学校
	30			(高校・大学競技者)		全校18人
	45			@熊山運動公園		給食交流
14:00		13:20-15:35				昼休み交流
	15	桜が丘小学校				ホッケー体験
	30	6年69人				
	45	運動・Q&A				
15:00				1500-16:00		
	15			指導者座談会		
	30					
	45					
16:00						
	15					
	30					
	45					
17:00						16:15-18:00
	15					磐梨中学校
	30					ホッケー部20人
	45					ホッケー指導